
SPRAWOZDANIE 

Starosty Wąbrzeskiego 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 

 

sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 27 stycznia 2023 roku 

 

Skład Komisji powołano zarządzeniem Nr 15/2021 Starosty Wąbrzeskiego z dnia  

12 marca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję  

w latach 2021-2024, w celu wspierania realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach  

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku sprawozdawczym dokonano trzech zmian osobowych w składzie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. Zmiany te spowodowane były zmianami personalnymi na stanowisku Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej i Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych. Ponadto wobec 

przeniesienia mł. insp. Marka Mitury – Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji  

w Wąbrzeźnie do pełnienia służby w innej miejscowości, Starosta Wąbrzeski zwrócił się do Komendanta 

Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie o wydelegowanie jednego z przedstawicieli komendy na członka 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję w latach 2021 – 2024. Komendant wyznaczył Pierwszego 

Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie – podkom. Sebastiana Myszkiewicza do udziału  

w pracach Komisji. 

Wobec powyższego skład osobowy Komisji, zgodnie z zarządzeniem nr 40/2022 Starosty 

Wąbrzeskiego z dnia 3 listopada 2022 roku, kształtuje się następująco:  

1) Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – Przewodniczący Komisji; 

2) Gizela Pijar – radna delegowana przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie; 

3) Krzysztof Mazurek – radny delegowany przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie; 

4) podkom. Sebastian Myszkiewicz – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Wąbrzeźnie; 

5) asp. szt. Leszek Osiński – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji  

w Wąbrzeźnie; 

6) Wojciech Bereza – Dyrektor Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie; 

7) Krzysztof Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie; 



8) Iwona Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie; 

9) Janusz Biewald – Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Toruniu; 

10) st. kpt. Robert Stasiak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 

jako głos doradczy; 

11) Radosław Kardaś – p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie jako głos 

doradczy; 

12) Krzysztof Grzybek – Komendant Straży Miejskiej w Wąbrzeźnie jako głos doradczy. 

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz 

kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy 

pomiędzy przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu, a wszystkimi służbami, 

inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt 

systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wąbrzeskim. 

W 2022 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się dnia 1 lipca 2022 roku i dotyczyło przygotowania służb  

i straży do sezonu letniego.  

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że zapewnienie bezpieczeństwa na wodach  

i w okolicach kompleksów wodnych to priorytety prowadzonych policyjnych działań prewencyjnych  

w sezonie letnim. Zwrócił uwagę, iż jeśli chodzi o bezpieczeństwo na akwenach wodnych to komenda  

w tym względzie będzie prowadzić działania głównie ze Strażą Pożarną. Przedstawił także procedurę 

kontroli autokarów i podkreślił, że w najbliższym czasie zostaną one nasilone. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej zwrócił uwagę, że okres letni 

charakteryzuje się kilkoma rodzajami specyficznych zagrożeń m.in. wysoką temperaturą, co wiąże się  

z licznymi pożarami lasów. Poinformował, iż działania straży w sezonie letnim wykraczają poza ich 

standardowy zakres obowiązków, m.in. komenda angażuje się w bezpieczeństwo nad wodą, jeżeli 

zaistnieje taka konieczność. Podkreślił, że dwie jednostki OSP z terenu naszego powiatu mogą  także 

podejmować działania ratownicze na wodach. 

Reasumując, członkowie Komisji pozytywnie ocenili przygotowanie służb i straży do sezonu 

letniego. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się dnia 16 grudnia 2022 roku, które było poświęcone 

zaopiniowaniu projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2023 rok w zakresie bezpieczeństwa 



publicznego oraz omówieniu najważniejszych prac wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Wąbrzeźnie w 2022, we własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym. 

Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego, szczególną uwagę zwrócił na zadania i wysokość środków, jakie zostały 

zaplanowane w rozdziale drogi publiczne powiatowe. W tym rozdziale jest zaplanowana przebudowa 

następujących odcinków dróg: Nr 1707C Nowa Wieś Królewska – Trzcianek, Nr 1713C Książki – 

Kruszyny oraz Nr 1729C Wielkie Pułkowo – Łobdowo. Zaplanowane  są również wydatki na bieżące  

i zimowe utrzymanie dróg oraz remonty cząstkowe. 

Zarząd Powiatu w projekcie budżetu zaplanował także środki na funkcjonowanie Zarządu Oddziału 

Powiatowego Ochotniczych Straż Pożarnych RP oraz Zarządzanie Kryzysowe.  

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2023 r.  

z zakresie bezpieczeństwa publicznego.  

Następnie p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie omówił najważniejsze prace 

– zadania jakie zrealizowano w 2022 roku, szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych. 

Ponadto Starosta Wąbrzeski zwrócił uwagę na ponowne organizowane przez jednostki 

organizacyjne policji debat społecznych tj. tematycznych spotkań z mieszkańcami, które spotykają się  

z bardzo pozytywnym odbiorem społecznym. Wskazał, że takie spotkanie zorganizowano  18 listopada br. 

w Wąbrzeskim Domu Kultury pod tytułem: "Hejt w sieci i szkole". Policjanci naszej jednostki spotkali się 

z młodzieżą z wąbrzeskich szkół, aby podnieść poziom świadomości w zakresie szeroko rozumianego hejtu 

i mowy nienawiści. 

Członkowie Komisji przeprowadzili również dyskusję nad właściwym oznakowaniem przejścia dla 

pieszych oraz przejazdu dla rowerów na ulicy Macieja Rataja, Żwirki i Wigury oraz 750-lecia, ponieważ 

pojawiły się niepokojące sygnały o nieprawidłowym zachowywaniu się pieszych w tym miejscu  

(tj. przechodzenie przez ulicę w niedozwolonych miejscach) oraz rowerzystów na ulicy Królowej Jadwigi. 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego zaznaczył, że podjęte zostaną odpowiednie czynności 

w zakresie prawidłowego i bezpiecznego poruszania się pieszych i rowerzystów oraz przygotowany 

zostanie odpowiedni materiał do rozpropagowania w tej kwestii.  

Ponadto radna Rady Powiatu w Wąbrzeźnie – Gizela Pijar, w imieniu mieszkańców poprosiła  

o zwiększenie (w miarę możliwości) patroli policji na osiedlu „Ptasim” oraz Podzamczu w sezonie 

wiesenno-letnim, celem zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców w tym rejonie miasta. 



Na zakończenie Prokurator Rejonowy zwrócił uwagę na problem, jakim jest brak instytucji 

koronera w Polsce. Starosta Wąbrzeski podkreślił, że niniejszy problem nie został rozwiązany oraz nie 

podjęto żadnych dostrzegalnych działań ustawodawcy pomimo licznych interwencji i postulatów o 

podjęcie działań legislacyjnych. Ustawa nadal nie została znowelizowana. Podkreślił, że Związek 

Powiatów Polskich wystosował stanowisko m.in. w sprawie prawnego uregulowania stwierdzenia zgonu, 

w którym został podniesiony ten problem. Niestety wciąż narasta problem braku urzędnika, który 

stwierdzałby zgon i sprawował pieczę nad zwłokami. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że podjęte działania organizacyjne związane z pracami Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie wąbrzeskim. 

Serdecznie dziękuję wszystkim członkom Komisji za aktywny udział w jej pracy w 2022 roku. 

 

Starosta Wąbrzeski 

Krzysztof Maćkiewicz  

 

 


